
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

27  мая  2024 года                                                                                 № 82 

 

 

О проведении мониторинга 

готовности образовательного 

учреждения к введению учебных 

предметов «Труд (технология)», 

«Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР)  

 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

Ровеньского района от 24 мая 2024 № 630 «О проведении мониторинга 

готовности к введению учебных предметов «Труд (технология)», «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в Ровеньском районе»,  исполнение 

мероприятий «дорожной карты» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района, 

утверждѐнной приказом управления образования администрации 

Ровеньского района от 27 мая 2024 года № 634, «дорожной карты» по 

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР) в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района, 

утверждѐнной приказом управления образования администрации 

Ровеньского района от 27 мая 2024 года № 635, в соответствии с письмом 

ОГАОУ ДПО «Белгородский институт развития образования» от 24 мая 2024 

года № 592 «О проведении мониторинга», в целях мониторинга готовности 

общеобразовательного учреждения к введению учебных предметов «Труд 

(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с 1 сентября 

2024 года, приказываю: 

1. Провести в период с 27 мая 2024 года по 03 июня 2024 года 

мониторинг готовности учреждения к введению учебных предметов «Труд 

(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с 1 сентября 

2024 года (далее – мониторинг). 

2. Назначить Мягкую Галину Витальевну, заместителя директора, 

школьным координатором по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), 

ответственным лицом за проведение мониторинга по данным учебным 

предметам.  

3. Мягкой Г.В., заместителю директора, ответственной за проведение 

мониторинга: 



3.1. Провести мониторинг готовности общеобразовательного 

учреждения к введению учебного предмета «Труд (технология)» в 

соответствии с приложениями 1,2 к письму ОГАОУ ДПО «Белгородский 

институт развития образования» от 24 мая 2024 года № 592 и учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в соответствии с 

приложениями 5,6 к письму ОГАОУ ДПО «Белгородский институт развития 

образования» от 24 мая 2024 года №592. 

3.2. Результаты мониторинга направить в МКУ «Центр сопровождения 

развития образования» - муниципальным координаторам Глушковой Т.В. и 

Черевашенко Н.В. в срок до 31 мая 2024 года.  

4. Организовать деятельность общеобразовательного учреждения по 

ликвидации дефицитов, выявленных в ходе мониторинга, в целях подготовки 

к введению учебных предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности 

и защиты Родины» (ОБЗР) с 1 сентября 2024 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа»:                                 И.Е.Цемина 

 

 

С приказом ознакомлены:                    Мягкая Г.В. 


